
 

 

1 

 

 

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní 

jídelna, Hradec Králové, Říčařova 277, IČO: 62690001  

 

Rámcová smlouva 

na dodávku hygienických potřeb, mycích a čisticích prostředků  

číslo: 022017/RS 

 (dále jen „Rámcová smlouva“) 
 

uzavřená v souladu s ustanovením § 1724 odst. 1, zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném  

a účinném znění (dále jen „Občanský zákoník“)  

 

mezi níže uvedenými smluvními stranami: 

 

 

 

1. 

Smluvní strany 

 

 

Dětský diagnostický ústav, středisko výchovné péče, základní škola a školní jídelna, Hradec Králové, Říčařova 

277, příspěvková organizace 

se sídlem Říčařova 277, 503 01 Hradec Králové  

IČO: 62690001 

jednající:  PhDr. Pavel Janský, Ph.D. ředitel  

kontaktní osoba: Mariana Bílková, obchodní referent, tel: 495 211 809, 778 530 204,  

e-mail: obchod@ddu-hk.cz 

bankovní spojení: 2034 – 511 / 0710, ČNB 

 (dále jen „objednatel“) na straně jedné 

a 

Petr Slánský - SANS 

se sídlem: Březhradská 148/3, 503 32 Hradec Králové - Březhrad  

zapsaná v živnostenském rejstříku u MM Hradec Králové – živnostenský úřad, ev. č.: 360201-225736-9 

IČ:    72969717  

DIČ: CZ7006173042 

jejímž jménem jedná: Petr Slánský 

bankovní spojení: Československá obchodní banka, a.s. 

číslo účtu:             270649918 / 0300 

telefon, fax: 495 454 030 

kontaktní osoba odpovědná za vyřizování objednávek: Simona Žieriková., tel.:730 519 074 

(dále jen „dodavatel“) na straně druhé 

 

uzavírají na základě výsledků veřejné zakázky malého rozsahu s názvem: ,,Dodávky hygienických potřeb, mycích a 

čistících prostředků“, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto rámcovou smlouvu (dále jen smlouva): 

 

2. 

Účel a předmět smlouvy 

a) Účelem této smlouvy je sjednání vzájemných práv a povinností objednatele a dodavatele. Na jejím základě budou 

realizovány jednotlivé dodávky požadovaných hygienických potřeb, mycích a čisticích prostředků (dále jen zboží). 

b) Touto smlouvou se dodavatel zavazuje dodávat objednateli zboží. Půjde o opakující se dílčí dodávky a jejich 

doručení do sjednaných míst plnění. 

c) Objednatel se zavazuje dodané zboží od dodavatele převzít, uhradit za ně dodavateli kupní cenu dle čl. 4. této 

smlouvy a poskytnout nezbytnou součinnost pro plnění povinností dodavatele dle této smlouvy. 

mailto:obchod@ddu-hk.cz


 

 

2 

 

 

d) Zboží bude dodavatelem dodáváno na základě jednotlivých dílčích plnění (objednávek), vystavených 

objednatelem. Rozsah zboží, které je kupující oprávněn objednávat na základě dílčích objednávek a prodávající 

povinen dodávat, je stanoven přílohou č.1 této smlouvy: ,,Specifikace produktů k RS na rok 2017-18“. 

e) Objednatel sestavil položkový seznam na základě vyhodnocení svých dosavadních nákupních potřeb, který 

zahrnuje nejvýznamnější nakupované položky. Předpokládaná množství vycházejí z vyhodnocení nákupů 

provedených v minulém období a je pouze orientační. Reálná množství zboží odebraná na základě této smlouvy se 

mohou od uvedených množství lišit. Tato skutečnost však nesmí mít vliv na jednotkovou cenu za předmět plnění. 

Objednatel není povinen za dobu trvání smlouvy odebrat množství uvedené v příloze č.1 této smlouvy. 

 

3. 

Obchodní podmínky 

 

Dodavatel  je organizací zaměstnávající více než 50% zaměstnanců se zdravotním postižením, a na základě této 

skutečnosti je oprávněn poskytovat výrobky a služby v rámci tzv.: ,,Náhradního plnění“ povinného podílu zaměstnanců 

se zdravotním postižením, po celou dobu účinnosti této smlouvy, a to tak, aby kupující mohl uplatnit plnění povinného 

podílu (tzv. náhradního plnění) ve výši 100 % ze skutečného plnění této smlouvy. Dodavatel si je vědom odpovědnosti 

za škodu, která by vznikla kupujícímu, kdyby se jeho tvrzení ukázalo nepravdivým. 

 

4. 

Dodací podmínky 

 
a) Dodávané zboží bude specifikováno jednotlivými objednávkami, jež se budou odkazovat na tuto smlouvu. K přijetí 

objednávky dojde buď její písemnou akceptací ze strany dodavatele, nebo okamžikem splnění objednávky 

(dodávkou zboží). Přijetím objednávky je uzavřena konkrétní kupní smlouva. 

 

b) Kupující se zavazuje dodané zboží od prodávajícího převzít a zaplatit za něj včas dohodnutou kupní cenu.  

 

c) Prodávající se zavazuje dodat zboží do 5 pracovních dnů po obdržení objednávky, nedohodne-li se s kupujícím na 

jiném termínu dodávky. 

 

d) Dodavatel doručí objednané zboží na místa určení a to v provozní době objednatele přesně uvedené v příloze č. 2 

této smlouvy ,,Seznam dodacích adres“.  

e) Předání a převzetí zboží bude potvrzeno zápisem v dodacím listu, vystaveném dodavatelem, případně ve faktuře. 

f) Dílčí dodávka se považuje za splněnou dodáním požadovaného množství a druhu zboží ve sjednané kvalitě, do 

sjednaného místa plnění a ve sjednané lhůtě.  

 

 

5. 

Kupní cena a platební podmínky 

 

a) Objednatel uhradí kupní cenu za zboží skutečně dodané, a to na základě faktury vystavené dodavatelem, která musí 

mít náležitosti daňového dokladu.  Faktura musí být doložena dodacím listem potvrzeným oprávněnou osobou 

objednatele. Faktura je splatná do 21 dní od jejího vystavení a  doručení na adresu sídla objednavatele.  

 

b) Platby budou probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré cenové údaje budou v této měně.  

 

c) Dohodnutá cena objednaného zboží zahrnuje veškeré náklady spojené s jeho dodáním kupujícímu, tj. cenu zboží, 

dopravu zboží do místa plnění, balné a DPH. Tato kupní cena konečná a nepřekročitelná.    

 

d) Kupní cena vyúčtovaná příslušnou fakturou bude hrazena ze strany kupujícího bezhotovostně na peněžní účet 

prodávajícího uvedený na příslušné faktuře, přičemž řádnou úhradou vyúčtované kupní ceny se rozumí připsání 

vyúčtované částky na účet dodavatele.  

e) Pokud bude prodávající nabízet zboží za akční cenu, nižší než cena sjednaná ve smlouvě, dodá toto zboží za akční 

cenu. 

f) Objednatel nebude poskytovat dodavateli jakékoliv zálohy na úhradu ceny. 



 

 

3 

 

 

 

6. 

Doba trvání smlouvy a místo plnění 

 

a) Tato Rámcová smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 3. 2018.  

b) Místem plnění je:  DDÚ, SVP, ZŠ a ŠJ, Říčařova 277, 503 01Hradec Králové 

 DDÚ, Brandlova 112, 500 03 Hradec Králové 

 SVP MIMOZA, Andrlíkova 972, 562 01 Ústí nad Orlicí 

 SVP KOMPAS, Smiřických 1237, 547 01 Náchod 

 SVP VARIANTA, Mládežnická 536, 541 02 Trutnov 

 SVP PYRAMIDA, Sokolovská 146, 533 54 Rybitví                 

 

7. 

Způsob plnění  

a) Dodavatel se zavazuje dodávat hygienické potřeby a mycí a čisticí prostředky ve standartní kvalitě, a odpovídající 

vzorkům předloženým v rámci výběrového řízení, použitelné ke sjednanému či obvyklému účelu, a to po celou dobu 

trvání smluvního vztahu.  

8. 

Sankční ujednání, záruka, náhrada škody 

a) Dodavatel se zavazuje pro případ prodlení s řádným splněním dílčího plnění zaplatit objednateli smluvní pokutu ve 

výši 0,05% z ceny dílčího plnění včetně DPH za každý i započatý den prodlení. 

  

b) Dodavatel přejímá závazek záruky za jakost dodaného zboží po dobu 24 měsíců od data převzetí zboží 

objednatelem. Vady, které se vyskytnou v záruční době, odstraní dodavatel na své náklady. 

c) Odpovědnost za vady se bude řídit příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku, zejména ustanovením § 2099 a 

následující. Za vady dodávky bude považováno i dodání jiného počtu hygienických potřeb a mycích a čisticích 

prostředků. Dodavatel odpovídá i za vady způsobené v souvislosti s dopravou bez ohledu na to, kdo ji zajišťuje. 

d) Vady zboží budou odstraněny dodavatelem nejpozději do 5 dnů od jejich uplatnění u dodavatele. 

 

9. 

Zánik smlouvy, odstoupení od dílčí objednávky 

a) Rámcová smlouva končí uplynutím doby, na kterou byla smlouva sjednána, písemnou dohodou podepsanou oběma 

smluvními stranami nebo výpovědi jedné ze smluvních stran. 

b) Odstoupení od této smlouvy je možné ve formě písemného oznámení doručeného druhé smluvní straně s uvedením 

důvodu odstoupení a s účinky odstoupení k okamžiku doručení takového oznámení druhé straně. Důvody pro 

odstoupení jsou následující: 

- každá ze smluvních stran je oprávněna od této smlouvy odstoupit v případě, že druhá strana vstoupila do 

likvidace, byla na ní zavedena nucená správa, bylo u ní zahájeno a probíhá insolvenční řízení, byl u ní 

zamítnut návrh na zahájení insolvenčního řízení pro nedostatek majetku, nebo byl u ní zahájen výkon 

rozhodnutí (exekuce), 

- objednatel je dále oprávněn odstoupit od této smlouvy také z důvodu jejího podstatného porušení ze strany 

dodavatele, za které se považuje opakované neplnění povinností dodavatele dle smlouvy, které dodavatel 

nenapraví ani ve  lhůtě 30 (třiceti) dnů od doručení písemné výzvy s upozorněním na takové neplnění, 

- dodavatel je oprávněn odstoupit od této smlouvy v případě prodlení objednatele s úhradou splatné 

pohledávky vyúčtované podle této smlouvy po dobu delší než 14 (čtrnáct) dní nebo v případě 

opakovaného prodlení objednatele s úhradou splatné pohledávky vyúčtované podle této smlouvy. 

c)  Výpovědní doba činí 1 (jeden) měsíc a počíná běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž došlo  

      k doručení písemné výpovědi druhé straně. 

 

 

10. 



 

 

4 

 

 

Ustanovení společná a závěrečná 

a) Rámcová smlouva nabývá platnosti a účinnosti ke dni podpisu smlouvy. 

b) Prodávající je podle ustanovení § 2 písm. e) zákona č. 320/2011 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě a o 

změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit 

při výkonu finanční kontroly prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. Prodávající 

se zavazuje k uchování účetních záznamů a dalších relevantních podkladů souvisejících s dodávkou služeb dle 

platných právních předpisů. Prodávající je navíc povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly 

projektu, z něhož je zakázka hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky. 

 

c) V souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., zákon o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) zajistí kupující uveřejnění celého textu smlouvy, vyjma 

osobních údajů, a metadat smlouvy v registru smluv včetně případných oprav uveřejnění s tím, že nezajistí-li 

kupující uveřejnění smlouvy nebo metadat smlouvy v registru smluv do 30 dnů od uzavření smlouvy, pak je 

oprávněn zajistit jejich uveřejnění prodávající ve lhůtě tří měsíců od uzavření smlouvy. 

d) Dodatky, doplňky a případné změny této smlouvy mohou být provedeny pouze písemně v souladu s platnými a 

účinnými právními předpisy po předchozím projednání oběma stranami a stávají se nedílnou součástí této smlouvy. 

Tyto dodatky musí být podepsány jak objednatelem, tak dodavatelem, jinak jsou neplatné. 

e) Ve věcech touto smlouvou neupravených se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními Občanského zákoníku.  

f) Tato Rámcová smlouva je vyhotovena ve 2 (dvou) stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu, přičemž 1 

(jeden) stejnopis obdrží dodavatel a 1 (jeden) stejnopis obdrží objednatel. 

g) Strany po přečtení této smlouvy prohlašují, že souhlasí s jejím obsahem, že smlouva byla sepsána určitě, 

srozumitelně, na základě jejich pravé a svobodné vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy. 

h) Přílohy, jež jsou nedílnou součástí smlouvy: 

Příloha č. 1 – Specifikace produktů k RS na rok 2017-18 

Příloha č. 2 – Seznam dodacích adres 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

V Hradci Králové dne:                V                        dne: 

 

 

 

 

 

 

 

 

  .........................................................    ......................................................... 

         PhDr. Pavel Janský Ph.D.              dodavatel 

      

 


